
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Строитель 
Яковлевского городского округа» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

11 мая  2021 года                             №468 
  
Об организации приёма в 10-й класс 
 

На основании Положения о случаях и порядке организации 
индивидуального отбора при приёме либо переводе в МБОУ «СОШ №1 г. 
Строитель» для получения основного общего и среднего общего образования с 
углублённым изучением отдельных учебных предметов и (или) для 
профильного обучения, утверждённого приказом №552 от 27.05.2019 г.,  с 
целью формирования учебного плана в 2021-2022 учебном году 

приказываю: 
1. Создать приёмную комиссию для проведения индивидуального отбора при 
формировании профильных классов (групп) для получения среднего общего 
образования в следующем составе: 

 
2. Установить следующие сроки и режим работы приемной комиссии: 
- с 10 июня по 30 июня 2021 года, дополнительно с 17 августа по 21 августа 2021 
года; 
- режим работы: с 9.00 до 12.00 ежедневно с понедельника по пятницу.  
 
3. Приемной комиссии до 28 августа 2021 г.: 

3.1 .Провести экспертизу предоставленных материалов обучающихся и 
подвести итоги рейтингования образовательных достижений обучающихся 
на основе карты образовательных достижений. 

3.2 Сформировать 10-е классы до 31 августа 2021 г. 
 
4. Создать конфликтную комиссию на период зачисления в 10-й класс в  
следующем составе: 
 

Булгакова Т.И. - директор школы, председатель приёмной комиссии 
Репринцева В.В.-  заместитель директора, секретарь приёмной комиссии 
Кононова Н. В.-  заместитель директора, член приёмной комиссии 
Жиронкина Т. В.-  учитель иностранного языка, член приёмной комиссии 
Черкашина Л. Н. 
Смольякова Е. В.- 

учитель ОБЖ, член приёмной комиссии  
учитель русского языка, член приёмной комиссии 



Кононова Н.В.- заместитель директора, председатель комиссии 
Подвигина Г.Е.- социальный педагог, секретарь комиссии 
Борис И.В. (по согласованию)-  член Управляющего совета, член комиссии 
 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор      ___________ Т.И. Булгакова 
 
 
 

С приказом ознакомлены:  
  

Репринцева В.В.  
Кононова Н. В.  
Жиронкина Т. В.  
Черкашина Л. Н.  
Подвигина Г.Е.  
Смольякова Е. В.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к приказу от 11 мая 2021 г. № 468 

 
 
Директору 
МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель»  
Булгаковой Татьяне Ивановне 
_____________________________________ 
ФИО родителя (законного представителя)                 
обучающегося 
тел. _________________________________________  
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу Вас зачислить в 10 класс моего ребенка 
________________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество 

_______________________________________________________________________ 
дата и место рождения 

________________________________________________________________________ 
адрес места жительства ребенка 

________________________________________________________________________ 
(ФИО (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка матери) 

________________________________________________________________________ 
(ФИО (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка отца) 

________________________________________________________________________ 
форма обучения: профильная, непрофильная (универсальная) 

________________________________________________________________________ 
профильные предметы 

 
К заявлению прилагаю следующие документы: 
1.  _________________________________________________________________________  
2.  ________________________________________________________________________________________  
3.  _________________________________________________________________________  
4.  _________________________________________________________________________  
5.  _________________________________________________________________________  

 
Ознакомлен/а/ с лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, Уставом и другими документами, 
регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями 
обучающихся 

_________    _____________________ _________ ___________________ 
               (подпись)                (расшифровка подписи)       (подпись)                 (расшифровка подписи) 
 

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка 
в порядке, установленном Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных», 
психолого-медико-педагогическое сопровождение ребенка на протяжении всего периода 
обучения 

_________    _____________________ _________ ___________________ 
               (подпись)                (расшифровка подписи)       (подпись)                 (расшифровка подписи) 

 
 

«_____»______________________20___года Регистрационный №____ от __________ 
 
 
 



Приложение № 2  
к приказу от 11 мая 2021 г. № 468 

 
 
 
Директору МБОУ «СОШ №1 г.Строитель» Булгаковой 
Татьяне Ивановне родителя (законного представителя) 
ребёнка, проживающего по адресу: 
_______________________________________________
_______________________________________________ 
Контактный телефон: 
__________________________ 
 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ В КЛАСС С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

Прошу зачислить моего ребёнка 
 _________________________________________________________________ . (Ф. И. О. ребёнка) 
родившегося « ____ » _____________ в ______________________  ______ , зарегистрированного 
по 

(дата рождения) (место рождения) 

месту жительства (пребывания) ________________________________________________________  
(адрес регистрации) 

в __ класс с углублённым изучением следующих отдельных предметов: 
 

□ русского языка 
□ химии 
□ биологии 
□ математики 
□ английского языка 
□ физики 
□ литературы 
□ право 
□ экономики 
□ информатики 
□ ____________ 
 

 
«_____» ________________ ___________________________ _________________________ 
        (дата)       (подпись)                   (расшифровка подписи) 
 
 
 
 
 

К заявлению прилагаю следующие документы. 
 

Наименование документа Отметка о 
наличии 

Ведомость успеваемости обучающегося.  

Грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные документы, 
подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие и спортивные достижения 
(победные и призовые места) обучающегося по учебным предметам образовательной 
программы начального общего и основного общего образования, за последние три 
года (при наличии). 

 


	ПРИКАЗ 
	11 мая  2021 года                             №468   
	Об организации приёма в 10-й класс 
	приказываю: 
	1.   
	2.   
	3.   
	ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ В КЛАСС С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
	ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 




